

貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------|----------------|------------|
| [資産の部] | | [負債の部] | |
| 固定資産 | 18,709,690 | 固定負債 | 5,964,718 |
| 有形固定資産 | 13,966,376 | 地方債等 | 4,969,467 |
| 1 事業用資産 | 6,104,459 | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 3,080,845 | 退職手当引当金 | 453,665 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 10,043,694 | その他 | 541,586 |
| 建物減価償却累計額 | 7,279,399 | 流動負債 | 510,754 |
| 工作物 | 797,727 | 1年内償還予定地方債等 | 428,789 |
| 工作物減価償却累計額 | 543,165 | 未払金 | 3,307 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 53,453 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 9,790 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 15,415 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 6,475,472 |
| 建設仮勘定 | 4,757 | | |
| 2 インフラ資産 | 7,562,434 | [純資産の部] | |
| 土地 | 552,120 | 固定資産等形成分 | 21,065,695 |
| 建物 | 515,455 | 余剰分(不足分) | 5,713,928 |
| 建物減価償却累計額 | 338,512 | | |
| 工作物 | 11,634,871 | | |
| 工作物減価償却累計額 | 6,388,186 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 1,586,686 | | |
| 3 物品 | 927,606 | | |
| 物品減価償却累計額 | 628,123 | | |
| 無形固定資産 | 15,112 | | |
| ソフトウェア | 15,112 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 4,728,202 | | |
| 投資及び出資金 | 2,854 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 2,854 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 200,901 | | |
| 長期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 4,543,731 | | |
| 減債基金 | 355,936 | | |
| その他 | 4,187,795 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 19,284 | | |
| 流動資産 | 3,117,549 | | |
| 現金預金 | 725,257 | | |
| 未収金 | 32,652 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 2,356,006 | | |
| 財政調整基金 | 2,356,006 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 6,737 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 3,103 | | |
| 資産合計 | 21,827,239 | 純資産合計 | 15,351,767 |
| | | 負債及び純資産合計 | 21,827,239 |

行政コスト計算書

自 平成 30 年 4 月 1 日
至 平成 31 年 3 月 31 日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 5,169,938 |
| 業務費用 | 2,332,327 |
| 人件費 | 747,102 |
| 職員給与費 | 597,593 |
| 賞与等引当金繰入額 | 53,086 |
| 退職手当引当金繰入額 | 1,762 |
| その他 | 94,661 |
| 物件費等 | 1,464,404 |
| 物件費 | 829,084 |
| 維持補修費 | 134,467 |
| 減価償却費 | 500,853 |
| その他 | |
| その他の業務費用 | 120,821 |
| 支払利息 | 76,917 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 4,784 |
| その他 | 39,120 |
| 移転費用 | 2,837,611 |
| 補助金等 | 2,430,747 |
| 社会保障給付 | 388,909 |
| その他 | 17,955 |
| 経常収益 | 421,052 |
| 使用料及び手数料 | 320,690 |
| その他 | 100,362 |
| 純経常行政コスト | 4,748,886 |
| 臨時損失 | 24,505 |
| 災害復旧事業費 | 24,335 |
| 資産除売却損 | 170 |
| 投資損失引当金繰入額 | |
| 損失補償等引当金繰入額 | |
| その他 | |
| 臨時利益 | 6,893 |
| 資産売却益 | 6,480 |
| その他 | 413 |
| 純行政コスト | 4,766,498 |

純資産変動計算書

自 平成 30 年 4 月 1 日

至 平成 31 年 3 月 31 日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 14,260,992 | 20,105,745 | 5,844,753 |
| 純行政コスト() | 4,766,498 | | 4,766,498 |
| 財源 | 5,519,570 | | 5,519,570 |
| 税収等 | 3,431,038 | | 3,431,038 |
| 国県等補助金 | 2,088,532 | | 2,088,532 |
| 本年度差額 | 753,072 | | 753,072 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 895,887 | 895,887 |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,284,857 | 1,284,857 |
| 有形固定資産等の減少 | | 502,784 | 502,784 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 121,692 | 121,692 |
| 貸付金・基金等の減少 | | 7,878 | 7,878 |
| 資産評価差額 | | | |
| 無償所管換等 | 64,063 | 64,063 | |
| その他 | 273,640 | | 273,640 |
| 本年度純資産変動額 | 1,090,775 | 959,950 | 130,825 |
| 本年度末純資産残高 | 15,351,767 | 21,065,695 | 5,713,928 |

資金収支計算書

自 平成 30 年 4 月 1 日
至 平成 31 年 3 月 31 日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------|
| 〔業務活動収支〕 | |
| 業務支出 | 4,663,172 |
| 業務費用支出 | 1,825,561 |
| 人件費支出 | 742,581 |
| 物件費等支出 | 967,233 |
| 支払利息支出 | 76,917 |
| その他の支出 | 38,830 |
| 移転費用支出 | 2,837,611 |
| 補助金等支出 | 2,430,747 |
| 社会保障給付支出 | 388,909 |
| その他の支出 | 17,955 |
| 業務収入 | 5,914,706 |
| 税込等収入 | 3,404,566 |
| 国県等補助金収入 | 2,088,532 |
| 使用料及び手数料収入 | 321,246 |
| その他の収入 | 100,362 |
| 臨時支出 | 24,335 |
| 災害復旧事業費支出 | 24,335 |
| その他の支出 | |
| 臨時収入 | |
| 業務活動収支 | 1,227,199 |
| 〔投資活動収支〕 | |
| 投資活動支出 | 1,405,401 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,283,739 |
| 基金積立金支出 | 121,662 |
| 投資及び出資金支出 | |
| 貸付金支出 | |
| その他の支出 | |
| 投資活動収入 | 23,263 |
| 国県等補助金収入 | |
| 基金取崩収入 | 4,869 |
| 貸付金元金回収収入 | |
| 資産売却収入 | 11,507 |
| その他の収入 | 6,887 |
| 投資活動収支 | 1,382,138 |
| 〔財務活動収支〕 | |
| 財務活動支出 | 435,613 |
| 地方債等償還支出 | 435,613 |
| その他の支出 | |
| 財務活動収入 | 602,000 |
| 地方債等発行収入 | 602,000 |
| その他の収入 | |
| 財務活動収支 | 166,387 |
| 本年度資金収支額 | 11,448 |
| 前年度末資金残高 | 704,019 |
| 本年度末資金残高 | 715,467 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 6,583 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 3,207 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 9,790 |
| 本年度末現金預金残高 | 725,257 |